

Opieka medyczna dla hutników

Huta funduje ubezpieczenie

ISD Huta Częstochowa opłaci składki pracownikom, którzy do 22 września podpiszą deklaracje przystąpienia do ubezpieczenia Opieka Medyczna.

Opieka Medyczna PZU to dodatkowa oferta, niezależna od obecnego ubezpieczenia grupowego. To odrębna umowa, a składki finansuje pracodawca. Każdy pracownik ISD Huty Częstochowa wraz z „paskiem” wypłaty otrzyma deklarację i oświadczenie przystąpienia do ubezpieczenia i ulotkę informacyjną.

Huta wynegocjowała z PZU Życie pakiet Komfort, gwarantujący m.in. darmowe wizyty w ciągu 5 dni u lekarzy 25 specjalności bez skierowań i bezpłatne wykonanie 162 rodzajów badań diagnostycznych. Składkę w wysokości 35 zł miesięcznie opłaci Huta.

Żeby skorzystać z oferty, wystarczy podpisać oświadczenie i deklarację oraz do 22 września dostarczyć je osobiście lub przez przełożonego do Działu Personalnego Huty.

Program Opieka Medyczna zostanie uruchomiony w Hucie od 1 listopada. Hutnicy, jeżeli zechcą, mogą objąć ubezpieczeniem dzieci i małżonków, za których sami zapłacą składki. Istnieje też możliwość wykupienia szerszego zakresu świadczeń z pakietów Komfort Plus lub Optimum. Wówczas Huta również zapłaci 35 zł, a resztę pokryje pracownik (może też wykupić taki pakiet dla rodziny). N



Przedstawicielka PZU Życie Barbara Ostrowska przedstawiła ofertę ubezpieczenia kierownictwom wszystkich hutniczych związków zawodowych. Na zdjęciu spotkanie w siedzibie Solidarności '80.

Najważniejsze korzyści z ubezpieczenia Opieka Medyczna PZU Życie finansowanego pracownikom przez ISD Hutę Częstochowa:

- dostęp do lekarzy wielu specjalności w ciągu pięciu dni
- darmowe wizyty u lekarza-specjalisty bez skierowania
- szeroki zakres darmowych badań diagnostycznych
- dostęp do lekarzy z ponad 1600 przychodni w całej Polsce
- możliwość rozszerzenia ubezpieczenia na członków rodziny
- możliwość dokupienia dodatkowego zakresu świadczeń

Na szczegółowe pytania związane z ubezpieczeniem OPIEKA MEDYCZNA dla pracowników ISD Huty Częstochowa odpowie **Barbara Ostrowska** z PZU Życie podczas dyżurów w Hucie **we wtorek i środę, 12 i 13 września, w godz. 12-15** pod numerem tel. **34 323 86 13**.

Związki zawodowe o ubezpieczeniu medycznym

● **JACEK MACIŃSKI**, przewodniczący NSZZ „Solidarność” ISD Huty Częstochowa:

– Podoba nam się ta propozycja, tym bardziej, że było naszą inicjatywą, żeby ubezpieczenie zdrowotne zastąpiło kiepsko funkcjonującą umowę na opiekę doraźną z przychodniami. To najlepsza z dostępnych form rozwiązania problemu opieki medycznej dla pracowników i wyjątkowa okazja, żeby skorzystać z usług lekarza specjalisty poza kolejnością i za darmo.

● **JERZY DUDA**, przewodniczący Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników z ISD Huty Częstochowa:

– Dla pracowników ubezpieczenie to zdecydowanie bardziej korzystna oferta niż dotychczasowa tak zwana pomoc doraźna. Podstawowy zakres usług opłaca pracodawca, a każdy pracownik może dokupić sobie dodatkowe świadczenia, żeby być w pełni zadowolonym.

● **WŁODZIMIERZ SEIFRYD**, przewodniczący Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa:

– Skoro pracodawca chce dać każdemu pracownikowi 35 złotych w formie ubezpieczenia, to taka oferta mi się podoba i uważam, że warto z niej skorzystać, niezależnie od tego jaki zakres usług wybierzemy.

● **MAŁGORZATA MAGIERA**, przewodnicząca Związku Zawodowego „Juwenia” Huty Częstochowa:

– Wydaje mi się, że to korzystna propozycja dodatkowego ubezpieczenia zdrowotnego i pracownicy Huty będą chcieli z niej skorzystać. Doceniam, że zakład pracy opłaca szeroki pakiet usług, a każdy może dokupić jeszcze wyższy lub do ubezpieczyć członków rodziny.

● **MARIUSZ CIUPIŃSKI**, przewodniczący Międzyzakładowego Związku Zawodowego KADRA Huty Częstochowa:

– Dobrze, że kierownictwo Huty chce zafundować pracownikom dodatkowe ubezpieczenie. Jako związek zawodowy sugerowaliśmy to rozwiązanie, bo stosuje je coraz więcej firm i staje się standardem na rynku. Wprowadzając takie ubezpieczenie Huta wchodzi w XXI wiek w zakresie zabezpieczenia medycznego pracowników. Oferta jest ciekawa, a najważniejsza jest gwarancja szybkiej wizyty u lekarza - w ciągu pięciu dni. Skoro pracodawca daje, to trzeba brać.

● **JAN KARPOWICZ**, przewodniczący NSZZ Solidarność '80 ISD Huty Częstochowa:

– To dobry pomysł. Cenne, że ubezpieczenie pozwala na darmowe korzystanie z usług lekarzy w wielu przychodniach, także poza Częstochową. Można wybierać pomiędzy prywatnymi ośrodkami, zatrudniającymi dobrych fachowców. Dla pacjentów ważna jest gwarancja szybkiego dostępu do specjalisty i możliwość dokupienia szerszego zakresu usług. N

Przy wsparciu Huty

Festiwal sztuki ulicznej ze spływem kajakowym

7. ART.eria, czyli festiwal sztuki współczesnej w przestrzeni publicznej potrwa do niedzieli w Częstochowie. Jego organizację wsparła ISD Huta Częstochowa, a finałem będzie spływ kajakowy.

Festiwal ART.eria organizuje Fundacja Kulturoholizm stworzona Martę Frej i Tomasz Kosińskiego. Już od środy na Starym Mieście oraz w Alejach odbywają się imprezy kulturalne, wystawy, happeningi, warsztaty i spotkania z wybitnymi twórcami sztuki nowoczesnej z całej Polski.

Na piątek zaplanowano m.in. prezentację neonów Łukasza Piskorka o godz. 20.30 na podwórku przy ul. Krakowskiej 34 i grę miejską o godz.



Filmowy projekt „Czarna Madonna, płacząca na biało-czerwono”, który zrealizowała Kle Mens (Klementyna Stępniewska) można oglądać na wiadukcie nad torami w Alejach w piątek o godz. 21.

17 obok Pomnika Ofiar Getta przy ul. Strażackiej. Podobna gra plenerowa odbędzie się

w tym samym miejscu w sobotę o godz. 13. Również w sobotę od godz. 20 w Teatrze From

Poland (Al. NMP 2) koncertować będą Siksa i John Lake, a przez cały dzień (a także w niedziele) na podwórku w Al. NMP2 Honorata Martin będzie tworzyła mural „1943”.

Na zakończenie ART.erii grupa Friko zaprasza w niedzielę na spływ kajakowy częstochowskim odcinkiem Warty po hasłem „Zrób sobie rzekę”. Zbiórka osób zainteresowanych o godz. 11 pod pomnikiem Jana Pawła II na Placu Daszyńskiego, skąd odjedzie autokar.

We wszystkie dni festiwalowe w kilku punktach w centrum Częstochowy będzie też można podziwiać instalacje artystyczne.

Szczegóły na stronie www.arteria.kulturoholizm.pl N

PIKNIK HUTNICZY

Zakończyły się zapisy pracowników ISD Huty Częstochowa oraz agencji pracy tymczasowej i ich rodzin na Piknik Hutniczy, który odbędzie się 23 września, na terenie Hali Sportowej Częstochowa, ul. Żużłowa 4. Organizatorzy od godz. 15 przygotowali atrakcje dla dzieci i dorosłych oraz poczęstunek. Natomiast koncert gwiazdy wieczoru, Tomasa Niecika zaplanowano o godz. 18

Aktualności kulturalne

FILHARMONIA ZAPRASZA

W sobotę o godz. 18 Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermana zaprasza na koncert „Hitywszechczasów - 30 lat Collegium Cantorum”, podczas którego orkiestra symfoniczna oraz Chór Filharmonii Częstochowskiej „Collegium Cantorum” i Przyjaciele pod dyrekcją Janusza Siadłaka wykonają największe przeboje muzyki rozrywkowej, musicalowej, operowej i operetkowej (m.in. Abby, Michaela Jacksona, The Beatles, Queen, Skaldów, Verdiego i Straussa). Natomiast od środy do przyszłej soboty, 13-16 września, trwa będzie VII Festiwal Muzyczny Rodziny Bachów. W programie: warsztaty śpiewu „Głos baroku” prowadzone przez Karolinę Brachman (środa i czwartek, w godz. 15-18, wstęp wolny), koncert „Jazz kontra Bach” w wykonaniu Jarek Kostka Quartet (piątek, 15 września, godz. 19), multimedialne widowisko plenerowe na Placu Biegańskiego (sobota, 16 września, godz. 21) oraz koncert finałowy „Barokowe emocje” w Kościele Ewangelickim przy ul. Śląskiej (niedziela, 17 września, godz. 17).

W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek o godz. 18 najmłodszych widzów na bajkę „Gauganiarz i Patyczek” Roberta Dorosławskiego według opowiadań Włodzimierza Perzyńskiego, a w niedzielę o godz. 19 na spektakl muzyczny „Ojej, kobieto!”, wypełniony piosenkami Haliny Kunickiej w wykonaniu Joanny Wąż z Teatru Lubuskiego w Zielonej Górze. W przyszły weekend zaplanowana jest pierwsza w tym sezonie premiera: „Wesołe miasteczko”, przedstawienie muzyczne do tekstów Agnieszki Osieckiej.

LALKOWE DZIEJE CZĘSTOCHOWY

Przedstawienie „Aleje, aleje, czyli historia Częstochowy lalkami przedstawiona” według scenariusza Zbysława Janikowskiego będzie można zobaczyć w poniedziałek o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Wstęp wolny.

FESTIWAL SUMMER CHILL

W piątek od godz. 14 i w sobotę w Parku Lisiniec odbędzie się Festiwal Summer Chill Częstochowa. Pierwszy dzień obfitować będzie w przeróżne propozycje aktywnego spędzania czasu, m.in. konkursy i zawody sportowe. Na scenie trwa będzie muzyczny przegląd lokalnych zespołów i konkurs młodych talentów. Gwiazdami wieczoru będą Cleo oraz członkowie hip-hopowej ekipy SB Maffija: Zui, Solar i Białas. Niedziela zapowiada się chilloutowo. O muzykę zadba DJ i lokalne zespoły. Na aktywnych sportowo czeka bieg i turniej piłki plażowej. Zaplanowano też pokazy taneczne i samoobrony oraz poczęstunek z ponad 20 food trucków. Dodatkowo zostaną wybrani Miss i Mister festiwalu oraz poznamy laureatów konkursu na najlepszą fotografię z imprezy.

ŚWIĘTO JABŁKA WE MSTOWIE

Czerwone Gitary o godz. 18 i Norbi o godz. 20 zagrają podczas sobotniego Święta Jabłka we Mstowie. Od godz. 16 na tamtejszym stadionie zaplanowano sprzedaż i degustację różnych produktów z jabłek, konkursy plastyczne i sportowe oraz pokazy i koncerty. Na scenie zaprezentują się m.in. zespół KGW Mstowianki, Zumba Mokresz, zespół śpiewaczy Alebaki, a o godz. 17.30 pokaz kulinarny da Artur Bodziachowski, uczestnik programu Hell's Kitchen.

JARMARK RĘKODZIEŁA

W niedzielę o godz. 15 na skwer przed Miejskim Domem Kultury w Lublińku (ul. Plebiscytowa) rozpocznie się III Jarmark Rękodzieła. Będzie można obejrzeć i kupić m.in. wyroby wykonane techniką decoupage, filc, ceramikę, witraże, szkło. Zaplanowano też atrakcje dla dzieci oraz warsztaty artystyczne dla dzieci i dorosłych, a także wernisaż wystawy Krzysztofa Korkusa „Piórkiem malowane” (godz. 16 w holu MDK) i koncert duetu „Pieprzyk” (godz. 18).

BITWY TANECZNE

Zawody „Full Flava - bitwy taneczne” organizuje w sobotę w godz. 14-23 w Sali Gobelinowej Miejskiej Galerii Sztuki przy Al. NMP 64, Stowarzyszenie Kultury Hip-Hop „Przybij Piątkę” oraz Szkoła Tańca Snake Dance. Rywalizacja tancerzy z całej Polski odbędzie się w czterech, odrębnie ocenianych i nagradzanych, kategoriach tańców: Hip Hop, House, Popping, Bboying. Sędziować będą czołowi tancerze z kraju i zagranicy. Dla publiczności wstęp wolny.

WERNISAŻ I KONCERT

Klubokawiarnia Pestka, Al. NMP 37 zaprasza w sobotę o godz. 19 na wernisaż wystawy ilustracji artysty o pseudonimie Derudej z lasu „Zmyslenia”, a po nim o godz. 20 na koncert pod tytułem „Tuwim basem” w wykonaniu Piotra Szelesta (głos, gitara basowa, instrumenty perkusyjne) i Pawła Wądołowskiego (perkusja). Na oba wydarzenia wstęp wolny.

SZTUKA WALDEMARA J. MARSZAŁKA

Wernisaż wystawy malarstwa, grafiki i rysunki Waldemara J. Marszałka „Bez opadów” odbędzie się w czwartek o godz. 18 w Sali Śląskiej Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64. Artysta, który jest profesorem Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku tworzy parce, nawiązujące do antycznej mitologii, kultury flamandzkiej i włoskiego renesansu. Wystawa będzie pokazywana do 12 listopada.

FOTOGRAFIA ARTYSTYCZNA

Od czwartku, 14 września, w Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64 będzie można oglądać wystawę fotografii artystycznej Mateusza Zakłady pod tytułem „Niedostrzegalne mikroświaty”. Autor jest częstochowianinem, absolwentem Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu i Wyższej Szkoły Sztuki i Projektowania w Łodzi.

MALARSTWO W „GAUDE MATER”

W Ośrodku Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, w sobotę o godz. 17 odbędzie się wernisaż wystawy malarstwa Małgorzaty Kasprzak. Z kolei w tamtejszej sali „Słonecznej” jeszcze do 18 sierpnia można oglądać wystawę malarstwa Cezarego Trzepizura.

ZDJĘCIA ZBIGNIEWA BURDY

Wernisaż wystawy fotografii częstochowskiego fotografa Zbigniewa Burdy odbędzie się w czwartek o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

GENEALODZY ZAPRASZAJĄ

Wykładu „Niespodzianki genealogiczne. Huta Stara A - Kamienica Polska” Piotra Gerascha i Andrzeja Kuśmierczyka można będzie wysłuchać podczas kolejnego spotkania Towarzystwa Genealogicznego Ziemi Częstochowskiej zaplanowanego w środę o godz. 17 w sali Urzędu Stanu Cywilnego, ul. Focha 19/21.

„AUTORYTETY XXI WIEKU”

Pod tym hasłem Fundacja Niech Się... Dzieje oraz OPK „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, organizują spotkania z osobami, będącymi mistrzami w swoich dziedzinach. Gościem kolejnego, w piątek o godz. 19, będzie Beata Dysiewicz - ceniona i utytułowana stylistka, która ma na koncie liczne wyróżnienia na konkursach w kraju i za granicą. Obecnie swoje zawodowe plany realizuje będąc członkiem grupy Visionaries Artistic Team. Podczas spotkania opowie o autorytetach, pasjach, sukcesach i codziennej pracy. Wstęp wolny.

HANNA CYGLER W BIBLIOTECE

Pisarka Hanna Cygler, autorka m.in. powieści „Tryb warunkowy”, „Kolor bursztynu”, „Głowa anioła”, „Dwie głowy anioła” i „Grecka mozaika”, dwukrotnie spotka się z częstochowskimi czytelnikami: we wtorek o godz. 17 w Filii nr 10 Biblioteki Publicznej przy ul. Michałowskiego 20 i w środę o godz. 17 w Filii nr 15 Biblioteki Publicznej przy ul. Okulickiego 63. Wstęp wolny.

SPOTKANIE Z JERZYM KĘDZIORĄ

Na spotkanie z Jerzym Kędziorą, wybitnym częstochowskim rzeźbiarzem zaprasza we wtorek o godz. 18 Ośrodek Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Tytuł „Balansująca 70-ka” nawiązuje do niedawnego 70-lecia urodzin autora rzeźb balansujących.

NA CMENTARZU ŻYDOWSKIM

Wycieczkę po częstochowskim cmentarzu żydowskim poprowadzi Wiesław Paszkowski, autor przewodnika po tej nekropolii. Zbiórka zainteresowanych w sobotę o godz. 10 przed bramą cmentarza lub na przystanku Łanowa.

SPACER KOLEJOWYM SZLAKIEM

„Dziedzictwo kolejowe w Częstochowie” to tytuł spaceru poznawczego, na który w czwartek zapraszają Marzena Łopacińska i Elżbieta Gumuła z Oddziału Miejskiego PTTK. Zbiórka osób zainteresowanych o godz. 9 na dziedzińcu SP nr 33 im. Marii Kownackiej przy ul. Goszczyńskiego.

FILM O WEGANIZMIE

Projekcja filmu „Widelce ponad noże”, na temat weganizmu odbędzie się w sobotę o godz. 18 w klubie Przestrzeń Serca, ul. Kilińskiego 9.

NA EKRAPIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w najbliższym tygodniu zaprasza na francuski film dokumentalny „Bracia Lumiere” oraz chorwacko-czesko-słowacko-macedońską komedię „Konstytucja” i amerykańsko-brytyjski melodramat „Tulipanowa gorączka”. Dla najmłodszych „Iluzja” od piątku do niedzieli o godz. 11 przygotowała seanse południowokoreańsko-kanadyjskiej animacji „Super Spark: Gwiezdna Misja”, a we wtorek o godz. 12 w cyklu Kino Seniora zaprasza na brytyjski film „Zawsze jest czas na miłość”. Ponadto w niedzielę o godz. 17 w cyklu retransmisji z paryskiej Comedie Francaise OKF pokaże przedstawienie „Cyrano de Bergerac”.

W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi: polska komedia „Na układy nie ma rady” w reżyserii Krzysztofa Rurki, francuski film dokumentalny „Marsz Pingwinów 2: Przygoda na końcu świata”, amerykański horror „To” i amerykański dramat „Tulipanowa gorączka”. Odbędzie się też przedpremierowe pokazy amerykańsko-brytyjskiego dramatu „Pamiętnik królowej”. Poza tym w multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można oglądać filmy: „Annabelle: Narodziny zła”, „Barry Seal: Król przemytu”, „Bodyguard Zawodowiec”, „Dunkierka”, „Na pokuszenie”, „Podwójny kochanek”, „Renegaci”, „Valerian i Miasto Tysiąca Planet” oraz „Volta”. Dla młodszych widzów przeznaczone są: „Gang Wiewióra 2”, „Gru, Dru i Minionki 3”, „Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film”, „Mała Wielka Stopa”, „Moje wakacje z Rudym”, „O czym szumi las” oraz „Super Spark: Gwiezdna Misja”.

KARNETY NA NOC KULTURALNĄ

Za tydzień, z 16 na 17 września, zaplanowano w Częstochowie 14. Noc Kulturalną. W programie znajdzie się kilkadziesiąt atrakcji kulturalnych w całym mieście. W OPK „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, oraz innych placówkach kultury i klubach są już do nabycia karnety w cenie 15 zł, upoważniające do wejścia na wszystkie imprezy. Szczegóły: www.noc.czestochowa.pl

CHÓR ALEKSANDROWA NA ZAWODZIU

21 listopada w Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żużlowej wystąpi z koncertem legendarny Chór Aleksandrowa, rozpoczynając pierwsze tournée w Polsce po katastrofie lotniczej z 2016 r., w której zginęło ponad 60 członków zespołu. W krótkim czasie udało się odbudować grupę solistów, chórzystów i baletmistrzów. Więcej informacji oraz zasady dystrybucji biletów na stronie www.chor-alexandrowa.pl

Ciekawostki hutnicze

WIELKI PIEC BĘDZIE ATRAKCJĄ TURYSTYCZNĄ?

Wygazonny 12 lat temu wielki piec z Huty Pokój ma szansę stać się ikoną Rudy Śląskiej. Samorząd miasta chce nabyć zabytek i go zrewitalizować. To ostatni tego typu wielki piec na terenie województwa śląskiego i jeden z trzech w kraju – informuje portal wnp.pl. Huta Pokój została uruchomiona w 1840 r. pod nazwą Friedenschuetze i miała duże znaczenie dla powstania Rudy Śląskiej. W 1968 r. w hucie stanął do dziś górujący nad dzielnicą Nowym Bytomiem wielki piec. Jego funkcjonowanie zawieszono w 1997 r. Ponowny rozruch nastąpił w maju 2004 r., gdy obiekt przejął spółka Stalmag. Jednak ze względów ekologicznych i ekonomicznych piec wygaszono w lutym 2005 r. Dziś inspiruje wielbicieli architektury przemysłowej. W 2012 r. został wpisany do rejestru zabytków. Teraz samorząd Rudy Śląskiej chce nabyć piec i ogłosić międzynarodowy konkurs architektoniczny na jego zagospodarowanie. Założeniem jest, by stał się atrakcją turystyczną i symbolem miasta. Niedawno zabytek zwiedzili przedstawiciele komisji historycznej niemieckiego Instytutu Stali VDEh, złożonej z przedstawicieli przemysłu stalowego. Jej przewodniczącym prof. Manfred Rasch nazwał rudycki piec „przemysłową perłą, którą trzeba wydobyć z muszli”.

WZROST ŚWIATOWEJ PRODUKCJI STALI

Według World Steel Association w lipcu tego roku na świecie wyprodukowano 143,2 mln ton stali, a więc o 6,3 proc. więcej niż przed rokiem. W samych Chinach produkcja wzrosła o jedną dziesiątą. Polska wyprodukowała 800 tys. ton w lipcu i 5,919 mln ton od początku roku, co oznaczało wzrosty odpowiednio o 23,2 proc. i 17,1 proc. W Unii Europejskiej produkcja wzrosła o 3,9 proc. dochodząc do 13,655 mln ton. W Rosji i na Ukrainie spadki odpowiednio o 8 proc. i 12,9 proc. (produkcja: 5,585 mln ton i 1,18 mln ton). W USA produkcja w lipcu wzrosła do 7,071 mln ton, a w ciągu 7 miesięcy roku do 47,748 mln ton. Oznacza to wzrosty odpowiednio o 5,6 proc. i 2,1 proc. Wykorzystanie mocy produkcyjnych na świecie spadło do 72,1 proc.

CHINY ZAMYKAJĄ NAJGORSZE HUTY

Według stowarzyszenia chińskich producentów stali CISA Chiny zamknęły w ostatnich miesiącach 727 hut produkujących niskiej jakości stal ze złomów, zwaną ditiagang. Chiński rząd w listopadzie 2016 r. zdecydował o wyłączeniu tych hut. Stworzono listę firm produkujących zbyt niskiej jakości stal lub zbyt mocno oddziałujących na środowisko. Działania objęły 28 prowincji, choć większość tego typu zakładów znajdowało się na wybrzeżu. Mocy produkcyjnych zamykanych zakładów nie podano. Według serwisu Industrial Securities moce niskiej jakości producentów zostały w pierwszej połowie tego roku zredukowane o 120 mln ton. Według chińskiego serwisu Mysteel taka właśnie była wielkość ubiegłorocznej produkcji stali ditiagang. Chińskie władze starają się wyłączyć najgorsze i najbardziej uciążliwe dla środowiska piece, budując w to miejsce wiele nowoczesnych i efektywniejszych, ale zwyżka cen skłoniła część firm do ponownego uruchomienia wyłączonych wcześniej pieców. N

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM kuchenkę gazowo-elektryczną Amica 58GE3, rok prod. 2014 – mało używana, cena: 650 zł. Wiadomość: tel. 508 179 478.

SPRZEDAM Peugeot 1007, pojemność 1,4, rocznik 2007, koloru żółtego, przebieg 67000 km, bezwypadkowy, krajowy, elektrycznie rozsuwane drzwi, wymieniony rozrząd, tarcze i klocki hamulcowe, nowe opony zimowe i letnie. Cena: 12 000 zł. Wiadomość: tel. 604 141 428.

SPRZEDAM Opla Astrę, rocznik 2000, instalacja gazowa, stan dobry. Cena: 2100 zł. Wiadomość: tel. 600 140 905.

PILNIE SPRZEDAM nowego Peugeota 2008 – kolor czerwony rubin, rok produkcji 2016. Wiadomość: tel. 604 401 284.

SPRZEDAM Opla Astrę 1,2, rocznik 1998, przebieg 187 tys. km, garażowany, stan dobry, cena: 2800 zł. Wiadomość: tel. 608 018 281 (po godz. 19).

GAZ PROPAN-BUTAN – butla 11 kg w cenie 45 zł z dostawą do domu. Wiadomość: tel. 695 080 102.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

SPRZEDAM mieszkanie dwupokojowe po remoncie, 43 m kw., Ostatni Grosz, IX piętro, cena: 125 tys. zł. Wiadomość: tel. 668 823 285.

SPRZEDAM M-2, 40 m kw., Raków - Al. Pokoju, 1 piętro, blok z cegły, własnościowe z księgą wieczystą, do remontu. Cena: 89 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 664 996 203.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

OPIEKA nad osobami starszymi. Wiadomość: tel. 667 550 971.

JUNKERSY, kuchnie gazowe, instalacje gazowe oraz kotły c.o. – montaż, sprzedaż, naprawy, przeglądy. Wiadomość: tel. 606 753 157.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna **13 i 20 września** w godz. 9-16. 27 września kasa będzie zamknięta.

W fotograficznym skrócie



4 września na Placu Biegańskiego zaprezentowano spektakl Wojciecha Kossaka w 78. rocznicę mordu na mieszkańcach, którego w 1939 r. dokonali Niemcy po wkroczeniu do Częstochowy.



Oddano do użytku dwa mieszkania w ramach projektu „Aktywni Niepełnosprawni w Częstochowie”. W każdym jest miejsce dla 8 osób niepełnosprawnych i ich całodobowych opiekunów.



W reakcji na prośby mieszkańców na Placu Biegańskiego znów stanęła toaleta publiczna. Tym razem estetyczna i nowoczesna. Została zlokalizowana obok Ratusza od ulicy Szymanowskiego.

Komunikacja miejska

E-bilet i darmowe przejazdy

E-bilet i darmowe przejazdy dla uczniów częstochowskich szkół podstawowych to udogodnienia dla pasażerów MPK.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne i władze Częstochowy regularnie wprowadzają udogodnienia dla pasażerów komunikacji miejskiej, m.in. biletomaty, bezpłatne przejazdy dla osób powyżej 70 roku życia, zniesienie opłat za przewóz bagażu, wózka, czy domowego zwierzęcia, ale też większa liczba rodzajów biletów i zrównanie cen komunikacji dziennej i nocnej. Kolejnym spełnieniem oczekiwań klientów jest E-bilet. System umożliwiający zakup (doładowanie) biletów przez internet rozpoczął swoje działanie już 1 września.

– Naszym priorytetem jest usprawnienie i rozwój szeroko rozumianej komunikacji w naszym mieście, które wprowadzamy w ramach Programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie” – mówił prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. – Każde udogodnienie, które wprowadzamy w częstochowskiej komunikacji miejskiej ma za zadanie ułatwić życie częstochowianom i promować autobus czy tramwaj MPK jako przyjazny środek transportu. Podobnie ma być z systemem E-bilet.

Jak działa E-bilet

Żeby skorzystać z niego należy zarejestrować się (a później logować na swój profil podając numer naszej Częstochowskiej Karty Miejskiej, i wybrane hasło) na stronie www.ebilet.mpk.czest.pl. Odnajdujemy zakładkę „doładowania internetowe”. Następnie wybieramy parametry doładowania biletu np. bilet okresowy czy portmonetka, a także rodzaj komunikacji z jakiej zamierzamy korzystać,

okres ważności doładowania itd. Po podaniu kwoty doładowania i dokonaniu przelewu odpowiedniej sumy (poprzez PayU) zostanie przeniesić wartość transakcji na kartę, której używamy jako bilet okresowy lub „portmonetkę”.

Dokonyjemy tego w pojeździe za pośrednictwem kasownika. W kasownikach starszego typu z przyciskami poprzez dwukrotne naciśnięcie klawisza nr 3 (skrajny prawy). Przy kasownikach „nowego” typu (z ekranem LCD) - wybieramy przycisk „Doładowanie”. Po pojawieniu się na ekranie kasownika komunikatu „Doładowanie karty” (w analogowych kasownikach) lub podświetleniu się na czerwono przycisku „Doładowanie” (w kasownikach cyfrowych) należy wsunąć kartę do kieszeni kasownika aż do oporu. Po wykonaniu poprawnego doładowania internetowego, na wyświetlaczu kasownika pojawi się komunikat sygnalizujący, ile doładowań inter-

netowych zostało wgranych poprawnie do karty.

Sytuacje awaryjne i inne kwestie dotyczące systemu doładowań są opisane w instrukcjach dostępnych na stronie www.ebilet.mpk.czest.pl.

Ulgi dla uczniów

Publiczny transport promować też będzie zapowiedziany przez prezydenta pilotażowy program ulg dla uczniów częstochowskich szkół podstawowych, którzy od 1 października 2017 r. do 31 grudnia 2018 r. będą mogli korzystać z miejskiej komunikacji za darmo. Przyniesie to nie tylko korzyści materialne dla domowych budżetów, ale też ma ograniczyć liczbę samochodów na ulicach w godzinach szczytu, a tym samym poprawić sytuację ekologiczną.

Darmowe przejazdy dla dzieci i młodzieży zostaną wkrótce wprowadzone specjalnym zarządzeniem Prezydenta Częstochowy. W nim też znajdą się szczegółowe informacje. N

Zaproszenie na weekend

Europejskie Dni Dziedzictwa

Ciekawe spaceru krajoznawcze odbędą się w weekend w Częstochowie i Olsztynie w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2017.

Celem EDD, organizowanych pod patronatem Rady Europy jest promowanie regionalnego dziedzictwa kulturowego i przypomnienie o wspólnych korzeniach kultury europejskiej. W tym roku odbywają się pod ha-

słem „Krajobraz dziedzictwa. Dziedzictwo krajoznawcze”.

W ramach EDD w Częstochowie w niedzielę wycieczkę po Alejach NMP, Al. Sienkiewicza oraz parkach podjaskogórskich pod hasłem „Dendrologiczne dzieje drzew” poprowadzi historyk Juliusz Sętowski. Opowie o historii oraz rodzajach drzew, które od XIX wieku rosły lub rosną wzdłuż tej trasy. Zbiórka zainteresowa-

nych o godz. 10 obok Ratusza na Placu Biegańskiego.

Natomiast Gmina Olsztyn zaprasza już w sobotę na rajd Dróżkami św. Idziego połączony ze zwiedzaniem zabytkowego spichlerza, który jest przykładem staropolskiej drewnianej architektury ludowej. W programie także zwiedzanie Góry Biakło, Rezerwatu Sokole Góry, miejsc związanych ze św. Idziami i zabytkowego, drewnianego

kościół w Zrębicach z 1789 r., jednego z najciekawszych obiektów Szlaku Architektury Drewnianej. Na zakończenie uczestnicy 8-kilometrowego spaceru będą częstowani pieczonkami. Zbiórka o godz. 9 przy Spichlerzu w Olsztynie, ul. Kazimierza Wielkiego 2.

Imprezy w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa zaplanowano w całej Polsce. Szczegółowy program na stronie www.edd.nid.pl N

Z miasta i z regionu

SAMOOBRONA DLA SENIORÓW

Częstochowscy seniorzy mogą skorzystać ze specjalnie przygotowanych dla nich treningów samoobrony. Zajęcia rozpoczną się 4 października. Uczestnicy będą ćwiczyć elementy samoobrony i delikatne ćwiczenia gimnastyczne i rozciągające, dostosowane do indywidualnych możliwości. Treningi będą odbywać się w każdą środę w godzinach 11-12 w sali CH Jagiellończycy. Organizatorem jest Klub Sportowy „Orient”. Więcej informacji pod numerami tel. 505 074 423 lub 519 106 036.

WYCIECZKI DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

12 września o godz. 17 rodzice i opiekunowie osób niepełnosprawnych będą mogli dowiedzieć się, jak organizować swoim podopiecznym atrakcyjne wypady turystyczne. Na warsztaty poświęcone turystyce bez barier do klubokawiarni „Alternatywa 21”, ul. Mielczarskiego 20, zaprasza Fundacja „Oczami Brata”. Spotkanie poprowadzi Daniel Zalejski – animator podróży, bloger, autor publikowanego w miesięczniku „Jasne, że Częstochowa” cyklu „Niech to szlak!”. Uczestnicy zapoznają się z walorami turystycznymi i atrakcjami regionu Częstochowy oraz poznają kilka pomysłów na wycieczki. Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego chętni proszeni są o wysłanie zgłoszenia zawierającego imię, nazwisko oraz numer telefonu na adres b.karczewski@oczamibrata.pl.

PRZEKAZALI 1 PROCENT

Ponad 93 tysiące osób podlegających dwóm częstochowskim urzędem skarbowym przekazało w tym roku swój jeden procent podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. To więcej niż przed rokiem. Kwota, jaką częstochowianie wsparli OPP to ponad 5,7 milionów złotych. Organizacje zarejestrowane w Częstochowie wybrały 22 tysiące osób.

CHOMIKI EUROPEJSKIE W RZĄSAWACH

Institut Ochrony Przyrody Polskiej Akademii nauk do 15 września prowadzi w Rząsawach badania monitorujące populację chomika europejskiego, który w Polsce jest jednym z gatunków zwierząt chronionych, a właśnie pod Częstochową znalazł sobie odpowiednie stanowisko do życia.

CZĘSTOCHOWSKI AKTYWNY SENIOR

Do 27 września można składać zgłoszenia do konkursu „Częstochowski Aktywny Senior”. Celem jest nagrodzenie seniorów i senierek działających na rzecz swojego środowiska, a także podmiotów i inicjatyw dla tej grupy. Konkurs organizowany przez Urząd Miasta oraz Centrum Wolontariatu dla Seniorów ma promować wszelkie działania na rzecz poprawy jakości życia seniorów w Częstochowie. Adresowany jest do osób fizycznych, instytucji, podmiotów ekonomii społecznej oraz grup nieformalnych, które wyrażają wolę nominacji kandydatów w kilku kategoriach. Zgłoszenia może złożyć każdy. Nie można jedynie nominować swojej kandydatury. Szczegóły na stronie www.czestochowa.pl N

Stalownia ISD Huty Częstochowa

posiada do sprzedania miesięcznie około 3 ton drewna opałowego (z opakowań dostarczanych materiałów - palet)

w cenie brutto 75,60 zł za tonę.

Transport i załadunek we własnym zakresie.

W sprawie uzgodnień dotyczących ww. drewna opałowego kontakt w godz. 6-14 od poniedziałku do piątku:

Andrzej Trojak, tel. 34 323 75 60.

W sprawie zasad sprzedaży kontakt w godz. 7-14 od poniedziałku do piątku: Dział Handlowy (budynek przy bramie wjazdowej na teren WBG), tel. 34 323 84 51.

Sport

Siatkówka

Rewolucyjne zmiany w AZS-ie

Nowy zarząd, nowy trener i nowi zawodnicy mają odbudować AZS Częstochowa po spadku z siatkarskiej PlusLigi.

Degradacja AZS-u, sześciokrotnego mistrza Polski, dwukrotnego zdobywcy Pucharu Polski i zwycięzcy europejskiego Challenge Cup 2012, do I ligi była szokiem dla sympatyków siatkówki w mieście. Częstochowskie środowisko sportowe, kibice, a nawet wiceprezydent miasta Andrzej Szewiński (były siatkarz i prezes AZS-u) głośno

domagali się zmian w klubie i działań naprawczych.

Pod koniec sierpnia na posiedzeniu Rady Nadzorczej klubu dotychczasowy prezes Roman Lisowski i wiceprezes Ryszard Bosek złożyli rezygnację ze swoich funkcji. W oficjalnym komunikacie Klub Sportowy AZS Częstochowa SSA podziękował im „za wiele lat ciężkiej pracy,

zaangażowanie oraz włożone serce”. Nowym prezesem został Kamil Filipiński, a wiceprezesem Mateusz Czaja.

Już wcześniej trenerem przestał być Michał Bąkiewicz. W nadchodzącym sezonie zastąpi go Krzysztof Stelmach, którego asystentem będzie Dariusz Parkitny.

Nadal jednak nie było znany skład drużyny w I lidze. Ze kadry z poprzedniego sezonu został tylko Bartłomiej Janus. Pozostali znaleźli zatrudnienie w klubach PlusLigi (Tomasz Kowalski wybrał Espadon Szczecin, Michał Szalacha

i Adam Kowalski – Łuczniczkę Bydgoszcz, a Rafałem Szymurą interesuje się ZAKSA Kędzierzyn-Koźle) lub I ligi, a Adrian Szlubowski podpisał kontrakt z II-ligowym Wkręt-Metem LKPS Borowno, drużyną z podczęstochowskiej wsi, tworzoną przez firmę, która była właścicielem AZS-u (gra tam też Michał Kaczyński).

Wreszcie we wtorek nowy Zarząd Klubu Sportowego AZS Częstochowa SSA wydał oficjalny komunikat, że sztab szkoleniowy wraz z kadrą na sezon 2017/2018 zostały

skompletowane. Trenerów będą wspierać: statystyk Michał Róg, trener przygotowania fizycznego Grzegorz Poznański i fizjoterapeuta Mateusz Derda, czyli osoby które pracowały w AZS-ie przez ostatnie dwa sezony. W kadrze znalazło się natomiast aż 13 nowych siatkarzy. Tworzą ją:

Rozgrywający: Patryk Szczurek (kapitan) i Mariusz Magnuszewski. Środkowi: Moustapha M'Baye, Bartłomiej Janus, Daniel Szaniawski, Mateusz Siwicki. Przyjmujący: Sławomir Stolec, Bartosz Bućko, Sławomir

Busch, Hubert Mańko. Atakujący: Bartosz Krzysiek, Mateusz Rećko. Libero: Łukasz Koziura i Piotr Macheta.

I liga siatkarska zaczyna się 30 września. W pierwszej kolejce AZS zagra u siebie z SMS PZPS Spała.

Dodajmy, że po spadku AZS-u z PlusLigi, Częstochowa będzie miała w I lidze dwie drużyny. Oprócz „akademików” w tej klasie rozgrywkowej występuje także Exact-Systems Norwid, który rozpocznie sezon od wyjazdowego pojedynku z AZS PWSZ Stałą Nysa. N

Piłka nożna

Goście z Mielca

Po dwutygodniowej przerwie piłkarze Rakowa wracają do rozgrywek Nice 1. Ligi i w sobotę o godz. 16 zmierzą się na własnym boisku ze Stałą Mielec.

Pośród dziewięciu spotkań siódmej kolejki w miniony weekend, rozegrano tylko cztery. Pozostałe przełożono, ze względu na powołania zawodników do młodzieżowych reprezentacji (U-21, U-20 i U-19). Powołanie otrzymał też Jakub Łabojko z Rakowa.

Łabojko w biało-czerwonych barwach zadebiutował 31 sierpnia w Rzeszowie, gdzie reprezentacja do lat 20, prowadzona przez trenera Dariusza Gęsiora, nieznamkowo zremisowała z rówieśnikami ze Szwajcarii. Łabojko wszedł do gry zaraz po przerwie. Również jako rezerwowi wystąpił w reprezentacji pięć dni później w wyjazdowym meczu z Włochami, ale swój pobyt na boisku zakończył w 65 min – po drugiej żółtej, a w konsekwencji czerwonej kartce. Polacy przegrywali wówczas 1-3, a potem stracili jeszcze trzy gole.

Nowy lider

Trzy zaległe spotkania zostaną rozegrane już w najbliższą środę, 13 września, jedno

odbędzie się dzień później, a zawodnicy Wigier i Rakowa zmierzą się w Suwałkach w środę, 27 września.

Tymczasem w minioną niedzielę doszło do pierwszoligowego pojedynku w szczytce, w którym dotychczasowy lider Chrobry Głogów przegrał na własnym boisku z wiceliderem Miedzią Legnica 1-2.

Niepokonana w tym sezonie Miedź Legnica ma po siedmiu kolejkach 15 punktów (4 zwycięstwa i 3 remisy), Odra Opole i Chrobry Głogów – po 14, a czwarte miejsce zajmuje Drutex-Bytovia Bytów – 13. Piąta jest Chojniczanka Chojnice – 12 punktów, a na kolejnych miejscach plasują się: Puszcza Niepołomice, Olimpia Grudziądz, Stal Mielec, GKS Tychy i Stomil Olsztyn – po 10, GKS Katowice i Pogoń Siedlce – po 8 oraz Zagłębie Sosnowiec – 7. Częstochowski Raków zgromadził dotychczas tylko 5 punktów (1 zwycięstwo, 2 remisy i 3 porażki) i jest czternasty, a taki sam dorobek mają Górnik Łęczna i Podbeskidzie Bielsko-Biała. Siedemnastą lokatę zajmują Wigry Suwałki – 2 punkty, a osiemnastą Ruch Chorzów z minus 2 („niebiescy” przystąpili do sezonu ukaraniem 5 punktów). (im)

Piłka nożna kobiet

ISD Gol gra w Kościelcu

Piłkarki ISD AJD Gol Częstochowa najbliższe spotkanie I ligi żeńskiego futbolu zagrają w Kościelcu.

Mecz przeniesiono, bo jego koliduje z I-ligowym spotkaniem Rakowa na stadionie przy ul. Limanowskiego. Częstochowianki zmierzą się w sobotę o godz. 14 z ULKS

Bogdańczowice na stadionie Lotnika Kościelce. Natomiast w niedzielę za dwa tygodnie zagrają ponownie na Rakowie z Sokołem Kolbuszowa.

W dotychczasowych dwóch meczach sezonu 2017/2018 ISD AJD Gol przegrał u siebie 0:4 z Rysami Bukowina Tatrzańska i na wyjeździe 1:6 z Tarnovią Tarnów. N

Żużel

Coraz bliżej rozstrzygnięć

Z powodu załamania pogody w Częstochowie nie odbył się 47. Memoriał im. Bronisława Idzikowskiego i Marka Czernego. Rozegrano natomiast półfinały w PGE Ekstralidze.

Turniej zaplanowany na ubiegły piątek na częstochowskim torze trzeba było odwołać z powodu opadów deszczu. Nowego terminu jeszcze nie ustalono, ale władze CKM Włókniarz zapewniają, że dołożą starań, aby memoriał został rozegrany. W połowie września w Częstochowie planowany jest jeszcze turniej CrossFit Cup o Szablę Kmicica. Być może odbędą się również zawody o Puchar Prezydenta Miasta.

Włókniarze startują

W Opolu rozegrano turniej „Opolska Karolinka”. Wygrał Kacper Woryna (ROW Rybnik), a drugie miejsce zajął reprezentant Włókniarza Vitroszlif CrosFit Matej Zagar. Rune Holta był ósmy, a Sebastian Ułamek – dziewiąty.

Matej Zagar i Leon Madsen nie zdołali awansować do

przyszłorocznego cyklu Grand Prix o mistrzostwo świata. W turnieju GP Challenge rozegranym w rosyjskim Togliatti reprezentujący Włókniarza Duńczyk był dziesiąty, a Słoweńiec – dwunasty (oba zdobyli po 6 punktów). Zwyciężył Przemysław Pawlicki przed Rosjaninem Artiomem Łagutą (oba po 12 punktów) i Patrykiem Dudkiem (11). Ta trójka uzyskała awans.

Madsen swój słaby występ tłumaczył urazem ręki, którego doznał w pierwszym swoim starciu. Zagar ma jeszcze szansę znaleźć się w grupie ośmiu najlepszych żużlowców tegorocznego cyklu, którzy automatycznie pojadą w GP 2018. Na razie, po ośmiu z dwunastu turniejów, zajmuje w klasyfikacji cyklu 11 miejsce. Jeżeli nie, to obaj częstochowscy żużlowcy mogą jeszcze liczyć na tzw. dzikie karty.

Ligowe półfinały

W niedzielę poznamy finalistów Drużynowych Mistrzostw Polski. Przed tygodniem w pierwszych meczach półfinałowych Betard Sparta

Wrocław pokonała Cash Broker Stal Gorzów 47:43, a Fogo Unia Leszno wygrała z Ekanator.pl Falubazem Zielona Góra 50:40. Rewanże zaplanowano o godz. 16.30 w Zielonej Górze i o godz. 19 w Gorzowie.

Tymczasem w Nice 1. Lidze znamy już drużyny, które zmierzą się w spotkaniach o awans do najwyższej klasy rozgrywkowej. Będą to: Zduńek Wybrzeże Gdańsk i Grupa Azoty Unia Tarnów. W półfinałowych rewanżach Zduńek Wybrzeże Gdańsk pokonało Lokomotiv Daugavpils 54:36 (pierwszy mecz Łotysze wygrali u siebie 46:44), a Grupa Azoty Unia Tarnów wygrała z Orłem Łódź 49:41 (w Łodzi był remis 45:45). Pierwszy mecz finałowy już w niedzielę o godz. 14 w Gdańsku.

Pierwszym finalistą 2. Ligi Żużlowej została GTM Stal Gniezno, która dwukrotnie pokonała Naturalną Medycynę PSŻ Poznań 49:40 na wyjeździe i 57:33 u siebie. W drugim półfinale rywalizują TŻ Ostrovia Ostrów Wielkopolski i Speer Car Motor Lublin. W Ostrowie gospodarze wygrali 46:44, ale

mecz rewanżowy w Lublinie z powodu ulewy przełożono.

Sprawa Łaguty

Na 12 września panel dyscyplinarny Polskiej Agencji Antydopingowej wyznaczył termin kolejnego spotkania w sprawie Grigorija Łaguty przyłapanego po meczu ligowym z Włókniarzem Vitroszlif CrossFit na stosowaniu niedozwolonych środków dopingujących. Na poprzednim posiedzeniu zawodnik wniosł o rozpatrzenie dodatkowych dokumentów. POLADA liczy, że tym razem wyda wyrok.

Jeżeli zdyskwalifikuje Łagutę, to wówczas Ekstraliga Żużlowa będzie mogła podjąć decyzję w sprawie ewentualnego odjęcia punktów drużynie ROW-u Rybnik. Gdyby tak się stało, to zespół z Rybnika opuści PGE Ekstraligę, a Get Well Toruń będą czekać baraż z wicemistrzem Nice 1. Ligi. Gdyby jednak zachowano obecną kolejność, to ROW się utrzyma, w barażu pojedzie MrGarden GKM Grudziądz, a z ligi spadnie Get Well.

Baraże zaplanowane są na 1 i 8 października. N

Biegi uliczne

Złota Miła Częstochowy

W piątek w centrum miasta odbędzie się XXVIII Złota Miła Częstochowy.

Impreza biegowa będzie rozgrywana na Placu Bieganckiego i w III Alei NMP. Uroczyste otwarcie zaplanowano o godz. 11.55, a następnie rozpoczną się biegi integracyjne oraz dla dzieci i młodzieży.

Start biegu głównego kobiet na 1 milę nastąpi o godz. 13.15, a biegu głównego mężczyzn na tym samym dystan-

sie o godz. 13.30. O godz. 14 zaplanowano zakończenie zawodów i rozdanie nagród. Dla zwycięzców przewidziano puchary, nagrody rzeczowe i pieniądze.

Organizatorami zawodów jest CKS Budowlani, Urząd Miasta, Urząd Marszałkowski w Katowicach, MOSiR oraz Zarząd Miejski Szkolnego Związku Sportowego. Patronat nad międzynarodowym biegiem ulicznym objął Prezydent Częstochowy. N

Sport samochodowy

Wyścigi na ćwierć mili

W niedzielę w godz. 16-22 w Alei Marszałkowskiej (Korytarz Północny) rozegrany zostanie VII Wyścig samochodowy na ćwierć mili.

Imprezę, którą ma popularyzować sport motorowy, ale również bezpieczną jazdę, organizuje Stowarzyszenie Razem Bezpiecznie 2011.

Tradycyjnie już wyścigi będą się odbywały na zamkniętym dla ruchu odcinku Alei Marszałkowskiej na Północy.

Fani motoryzacji amatorsko będą mogli zmierzyć osiągi swoich maszyn na odcinku 402 metrów (1/4 mili).

Uczestnicy będą ścigali się w trzech grupach samochodów: silniki wolnossące, z turbiną i diesle. W każdej rywalizacja będzie toczyła się w kategoriach zależnych od pojemności silnika. Po eliminacjach, po dwa auta w na najlepszych czasami zmierzą się w finale.

Na uczestników i widzów czeka wiele niespodzianek. N